学長選考・監察会議議事要旨

１．日 時  令和５年１月２４日（火）１４：１９～１５：０５

２．場 所  弘前大学創立５０周年記念会館２階「会議室２」

３．出席者  永澤（議長），今井，岡井，櫛引，九戸，若林，郡，曽我，飯島，廣田の各委員

 計１０名

欠席者  なし

陪席者  山内監事，吉田監事，阿部総務部長，金沢総務企画課長，今課長補佐，鳥潟

総務・秘書 G係長，細田総務・秘書 G係員

４ ． 配付資料

資  料１  学長の任期の上限に関する委員からの主な意見について

参考資料１  国立大学法人学長の任期について

追加配付資料 学長の任期について

５ ． 議事

・ 議長から，令和４年１１月２２日開催の議事要旨（案）について諮られ，原案のとお

り承認された。

○ 審議事項

議題１ 国立大学法人弘前大学学長の任期について

    金沢総務企画課長より，資料１に基づき，学長の任期の上限に関する前回までの意見交

換の状況について説明があり，審議の結果，上限を設けることが了承された。

続いて，追加資料が配付され，金沢総務企画課長より，上限の内容として主に考えられ

るパターンについて説明があり，審議の結果，最長８年とする方向とし，1期目の任期を何

年とするか，再任された場合の任期を何年とするか，また任期の上限をいつから適用する

かを含め，次回引き続き審議することとなった。

以上